
PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

Seção de Suporte Administrativo e Operacional - SSJ de Sete Lagoas
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SETE LAGOAS

 

RESUMO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 90009 /2024   

UNIDADE SOLICITANTE
   SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SETE LAGOAS
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR 0812591
 
OBJETO
Contratação de serviço continuado com prestação trimestral de manutenção preventiva e corretiva em 32
(trinta e dois) aparelhos condicionadores de ar instalados na Subseção Judiciária de Sete Lagoas, conforme
Termo de Referência 0812591, Minuta Contratual 0767580 e abaixo:

- Descrição:

Prestação de Serviço Continuado com prestação trimestral de manutenção preventiva e corretiva em 32
(trinta e dois) Condicionadores de ar, conforme descrito:
 
09 Aparelhos, modelo: Split Hi Wall, marca: Elgin/Rheen, capacidade: 12.000 BTU/h;
 
02 Aparelhos, modelo: Split Hi Wall, marca: Elgin, capacidade: 18.000 BTU/h;
 
03 Aparelhos, modelo: Split Hi Wall, marca: Elgin/Rheen, capacidade: 24.000 BTU/h;
 
16 Aparelhos, modelo: Split Piso Teto, marca: Rheen, capacidade: 24.000 BTU/h;
 
01 Aparelho, modelo: Split Piso Teto, marca: Carrier, capacidade: 30.000 BTU/h;
 
01 Aparelho, modelo: Split Piso Teto, marca: Carrier, capacidade: 36.000 BTU/h.
 
- Quantidade; 32

- Valor Total da Contratação R$ 12.000,00, conforme proposta 0827734 

 

CONTRATADA:
OLIVEIRA, FERNANDES E CAMPOS - MANUTENCAO PREDIAL E INDUSTRIAL LTDA 
- CNPJ: 32.987.940/0001-02
 
FUNDAMENTO LEGAL
Art.75, II da Lei 14.133/2021.
 
LINKS
-DOD 0766035 ETP 0766046 TR 0812591
-Classificação Orçamentária: 0756330
-Mapa de Riscos: 0767179 e 0752674
- Informação Conclusiva - valor estimado da contratação 0752025
- Mapa comparativo de preços: 0752004
- Informação Controle Dispensa Função Valor (0763628)
- Autorização da contratação: 0752950

08/07/2024, 15:25 SEI/TRF6 - 0827943 - Resumo

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 1/2



- Análise Jurídica: 0771773
- Aviso de Dispensa de Licitação: 0766132/ 0813511
- Informação publicação PNCP: 0813930
- Minuta Contratual ( se for o caso): 0767580
- O prazo de vigência da contratação é de 12 meses a partir da assinatura do contrato, prorrogável por até
10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021, conforme item 1.4 do TR: 0812591
- Proposta / Validade da proposta : Proposta (0827734)/Validade: 60 (sessenta) dias a contar da data de
abertura das propostas
- Prazo de início da execução: 03/10/2024, quando encerra a vigência do contrato 061/2022,
conforme Termo Aditivo - 1º TA (0701377)
- Prazo de garantia: Não se aplica
- Consulta prévia  Habilitação: 0827904, conforme o item 6 do Aviso de Dispensa de Licitação 0813511
- CND: 20/10/2024/ CNDT: 28/12/2024 /CRF: 20/07/2024.
 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS
- A empresa Luiz Carlos da Silva (1ª colocada) foi desclassificado por não comprovar a exequibilidade da proposta
e não enviar a documentação solicitada por e-mail que comprovasse a possibilidade de executar a contento o objeto.
-A contratação foi realizada com a 2ª colocada, que teve a proposta aprovada pela área demandante, após
análise da documentação enviada. Apesar da tentativa de negociação, a empresa não aceitou baixar o valor.
 
REMESSA
Nesta data, faço remessa da presente solicitação à SECAD para homologação da contratação no Portal
Compras e inclusão do relatório de homologação no processo.
 

Rosemary Gonçalves Leiva
SESAP-SLA

 

Documento assinado eletronicamente por Rosemary Gonçalves Leiva, Supervisor(a) de Seção, em
02/07/2024, às 11:09, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0827943 e o
código CRC E27DF923.

Rua Santos Dumont, 140 - Bairro Canaã - CEP 35700-284 - Sete Lagoas - MG
0000623-74.2024.4.06.8001 0827943v13

08/07/2024, 15:25 SEI/TRF6 - 0827943 - Resumo

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 2/2


